
 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministro  

2016 m.                   d. įsakymu Nr. V- 

 

 

NACIONALINIŲ STEBĖSENOS RODIKLIŲ SKAIČIAVIMO APRAŠAS 
 

 

Rodiklio 

kodas 

Rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vienetai 

Sąvokų 

apibrėžtys 

Apskaičiavimo 

tipas 

Skaičiavimo 

būdas 
Duomenų šaltinis 

Pasiekimo 

momentas 
Institucija 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Priemonė Nr. NR. 08.4.2-ESFA-V-617 „SPECIALISTŲ PRITRAUKIMAS SVEIKATOS NETOLYGUMAMS MAŽINTI“ 

P.N.670 „Asmenys, kurie 

dalyvavo ESF 

veiklose, skirtose 

rezidentūrai“ 

Skaičius Medicinos 

rezidentūra – 

laipsnio 

nesuteikiančios 

universitetinės 

medicinos 

krypties 

studijos, skirtos 

gydytojui, 

siekiančiam 

įgyti ar pakeisti 

medicinos 

praktikos rūšies 

gydytojo 

profesinę 

kvalifikaciją.  

 

Gydytojas 

rezidentas – 

gydytojas, 

studijuojantis 

medicinos 

rezidentūroje ir 

dirbantis 

gydytoju 

rezidentu, 

prižiūrimas 

Automatiškai 

apskaičiuojamas 

Sumuojamos 

rezidentų ir 

asmens 

sveikatos 

priežiūros 

įstaigų 

(rezidentūros 

bazių) 

pasirašytos 

rezidentūros 

finansavimo 

sutartys, 

sudarytos 

vadovaujantis 

2008 m. 

lapkričio 7 d. 

sveikatos 

apsaugo minstro 

įsakymu Nr. V-

1080 “Dėl 

Lietuvos 

nacionalinės 

sveikatos 

sistemos įstaigų 

apmokėjimo už 

studentų ir 

gydytojų 

Pirminiai šaltiniai: 

rezidentų 

ir asmens 

sveikatos įstaigų 

(rezidentūros 

bazių) sutarčių 

kopijos. 
Antriniai šaltiniai:  

Mokėjimo 

prašymai. 

Rodiklis laikomas 

pasiektu, kai 

projekto 

veiklų 

įgyvendinimo 

metu rezidentas 

įtraukiamas į 

asmenų, 

studijuojančių 

rezidentūroje, 

sąrašus. 

Už duomenų apie 

pasiektas stebėsenos 

rodiklio reikšmes 

surinkimą, pateikimą ir 

registravimą 

antriniuose šaltiniuose 

yra atsakingas projekto 

vykdytojas. 



 

2 
 

Rodiklio 

kodas 

Rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vienetai 

Sąvokų 

apibrėžtys 

Apskaičiavimo 

tipas 

Skaičiavimo 

būdas 
Duomenų šaltinis 

Pasiekimo 

momentas 
Institucija 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

gydytojo 

rezidento 

vadovo. 

 

Gydytojo 

rezidento 

medicinos 

praktika – 

gydytojo 

rezidento pagal 

įgyjamą 

profesinę 

kvalifikaciją ir 

nustatytą 

kompetenciją 

vykdoma 

sveikatos 

priežiūra, 

apimanti 

asmens 

sveikatos būklės 

tikrinimą, ligų 

profilaktiką, 

diagnozavimą ir 

ligonių gydymą. 

 

Rezidentūros 

studijų 

programa – tam 

tikros medicinos 

mokslo šakos 

studijų turinio, 

metodų ir 

materialiųjų 

priemonių, 

studijoms 

rezidentų 

studijas ir 

Lietuvos 

nacionalinės 

sveikatos 

sistemos įstaigų 

paskolų sutarčių 

sudarymo su 

gydytojais 

rezidentais ir 

kredito 

įstaigomis 

gydytojų 

rezidentų 

gerovei 

užtikrinti 

tvarkos aprašų 

patvirtinimo”. 



 

3 
 

Rodiklio 

kodas 

Rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vienetai 

Sąvokų 

apibrėžtys 

Apskaičiavimo 

tipas 

Skaičiavimo 

būdas 
Duomenų šaltinis 

Pasiekimo 

momentas 
Institucija 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

pasitelkiamo 

akademinio ir 

profesinio 

personalo 

visuma ir jos 

aprašymas. 

R.N.671 „Asmenų, kurie po 

dalyvavimo ESF 

veiklose baigė 

rezidentūros 

studijas, dalis“ 

Procentai Medicinos 

rezidentūra – 

laipsnio 

nesuteikiančio

s 

universitetinės 

medicinos 

krypties 

studijos, 

skirtos 

gydytojui, 

siekiančiam 

įgyti ar 

pakeisti 

medicinos 

praktikos 

rūšies 

gydytojo 

profesinę 

kvalifikaciją.  

 

Gydytojas 

rezidentas – 

gydytojas, 

studijuojantis 

medicinos 

rezidentūroje 

Automatiškai 

apskaičiuojamas 

Skaičiuojamas 

pagal formulę: 

P / B * 100 

proc. 

Pirminiai 

šaltiniai: 

baigusių 

rezidentūros 

studijas asmenų 

(gydytojų) 

profesinės 

kvalifikacijos 

rezidentūros 

pažymėjimų 

kopijos ir (ar) 

kiti dokumentai, 

kuriais 

patvirtinama, 

kad  asmenų, 

dalyvavusių ESF 

veiklose, įgytos 

žinios, gebėjimai 

ar kompetencija 

atitinka 

nustatytus 

standartus. 

 
Antriniai šaltiniai:  

Mokėjimo 

prašymai. 

Rodiklis laikomas 

pasiektu, kai 

projekto 

veiklų 

įgyvendinimo 

metu asmuo baigia 

rezidentūros 

studijas ir gauna 

tai patvirtinantį 

dokumentą. 

 

Už duomenų apie 

pasiektas stebėsenos 

rodiklio reikšmes 

surinkimą, pateikimą ir 

registravimą 

antriniuose šaltiniuose 

yra atsakingas projekto 

vykdytojas. 

R.N.671-

1 

B – bazinis rodiklis 

(susietasis): 

„Asmenys, kurie 

dalyvavo ESF 

veiklose, skirtose 

rezidentūrai“ 

Skaičius Reikšmė 

nurodoma 

automatiškai 

pagal produkto 

stebėsenos 

rodiklio 

P.N.670 

„Asmenys, 

kurie dalyvavo 

ESF veiklose, 

skirtose 

rezidentūrai“ 

pasiekimus. 
R.N.671-

2 

P – pokyčio rodiklis 

(kintamasis): 

„Asmenys, kurie po 

dalyvavimo ESF 

veiklose baigė 

rezidentūros 

studijas“ 

Skaičius Sumuojami 

rezidentai, 

kurie baigę 

dalyvauti ESF 

veiklose įgijo 

gydytojo 

profesinę 

kvalifikaciją 

(asmenų 



 

4 
 

Rodiklio 

kodas 

Rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vienetai 

Sąvokų 

apibrėžtys 

Apskaičiavimo 

tipas 

Skaičiavimo 

būdas 
Duomenų šaltinis 

Pasiekimo 

momentas 
Institucija 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ir dirbantis 

gydytoju 

rezidentu, 

prižiūrimas 

gydytojo 

rezidento 

vadovo. 

 

Gydytojo 

rezidento 

medicinos 

praktika – 

gydytojo 

rezidento 

pagal įgyjamą 

profesinę 

kvalifikaciją ir 

nustatytą 

kompetenciją 

vykdoma 

sveikatos 

priežiūra, 

apimanti 

asmens 

sveikatos 

būklės 

tikrinimą, ligų 

profilaktiką, 

diagnozavimą 

ir ligonių 

gydymą. 

 

Rezidentūros 

skaičius). 

  

Tas pats 

asmuo, 

dalyvavęs 

keliose to 

paties projekto 

veiklose, 

skaičiuojamas 

vieną kartą. 

 



 

5 
 

Rodiklio 

kodas 

Rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vienetai 

Sąvokų 

apibrėžtys 

Apskaičiavimo 

tipas 

Skaičiavimo 

būdas 
Duomenų šaltinis 

Pasiekimo 

momentas 
Institucija 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

studijų 

programa – 

tam tikros 

medicinos 

mokslo šakos 

studijų turinio, 

metodų ir 

materialiųjų 

priemonių, 

studijoms 

pasitelkiamo 

akademinio ir 

profesinio 

personalo 

visuma ir jos 

aprašymas. 

__________________________ 


